MACANUDA

CENTER BOX VENCE TUDO

PLANTIO COM CONTINUIDADE
E QUALIDADE!
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Cligue aonde houver esse
icone para ir diretamente
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busta e com excelente custo/ | o Gl Viaegd e NE N
A Macanuda Center Box, segue essa tr : :
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Foi projetada para atender o _
mais exigentes, que se preocupam a veloci-
dade dos processos de abastecimento e a
continuidade do planejamento de plant
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Atraves de um acompanhamento proxim
aos agricultores, desenvolvemos um produto »
para vocé plantar sem parar, com uma caixa DE e
Unica, que garante um abastecimento mais e

rapido, um sistema de torres dimensionado e
precisamente para promover uma distribuicdo =
homogénea e evitar engasgos durante o ~%f§1#_ =,

plantio, e linhas ajustadas para um ﬂux@"’;‘?#gﬁ ,,
continuo da palhada. . ol ﬁ,qhﬂ_qu
A Macanuda Center Box é em ess“ﬁ
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a semeadora perfeita para um plantiocom
continuidade e qualidade. R
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fechamento.

Direto na tela de

monitoramento.

FECHAMENTO/ABERTURA EM 1,5 MINUTO i
MAIOR FACILIDADE DE TRANSPORTE EM LTS R
TRECHOS ESTREITOS i TR
ACIONAMENTO DIRETO DA CABINE

MAIOR AREA PLANTADA POR FACILIDADE DE
DESLOCAMENTO
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B ABASTECIMENTO
OTIMIZADOE
RAPIDO ATRAVES
DE CAIXA UNICA

Caixa unica em ago carbono, com maior
durabilidade e menor sensibilidade ao
clima e variagoes de temperatura. (Sem
ressecamento ou rachaduras por estar
exposto ao tempo.)

T : -

: Sem desperdicio de - — o~ :
Baixo Custo ' sementes durante o ks ' W ' =
de Manutencao abastecimento;
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Agilidade, rapidez e seguranc¢a no
y = abastecimento, através de carreta
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Alimentacao de 5i.=.-meF 1
cionada e uniforme de toda
linhas gerando ?'@fﬁr ren

mento operaciona
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Eficiente si'stem? des
alimentagdo dos dosaz- "~
dores, com distribuié%‘? o
entre linhas linear e .
preciso, resultando no - -
esvaziamento por com-
pleto de todos os dosa-
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voltar ao menu

LINHAS DE
ALTA VAZAO

Plantio sem paradas garante
maior rendimento a cada hora
trabalhada.

Exclusivo desencontro de linhas de 500 mm,
proporcionando maior vazao ou fluxo de
palhada e demais tratos cultivares;
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PULL SYSTEM/LINHA

Sistema limitador de sementes “puxado” que
garante melhor controle da profundidade e
menos esforgo para transpor obstaculos. Design
do rodado desenvolvido para garantir menor
acumulo de terra e obter uma melhor
performance de plantio.
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VITECH

@
((T))) U'U'm'u SISTEMA a

MONITOR DE DESLIGAMENTO ELETRONICO "
SEMENTES ISOBUS LINHAALINHA  DE TRANSPORTE TAXA VARIAVEL

Bl TECNOLOGIA

Tecnologia Vence Tudo que otimiza
o desempenho da semeadora,
agiliza os processos de trabalho e
possibilita monitoracao continua
durante o plantio.

Tecnologia que permite Padrao de Mais alta tecnologia, com
monitorar o plantio, mesmo conectividade, que motores elétricos em cada
noturno, com total precisao, permite a comunicagao linha evitando assim:
aumentando o rendimento da semeadora com Acionado diretamente por condic¢Ges, pré-mapeadas,
da plantadeira. Informacoes qualquer sistema, - Sobreposi¢cao no plantio; uma tela touch screen, do solo. Garante maior

sobre: velocidade de independente da marca - Desperdicio de sementes; garante maior velocidade e
plantio, drea plantada, do trator. - Superpopulacao de plantas; praticidade aoc operador

populacao, espacamento » Competic¢ao entre plantas; durante o inicio ou final do
entre sementes, sementes

por metro e muito mais. Obs: Também disponivel com
desligamento por secoes.

Sistema de comando Sistema que otimiza a

eletréonico de fechamento e distribui¢ao de sementes,
abertura da semeadora. de acordo com as

economia e um
crescimento uniforme das
plantas devido as mesmas
plantio. nao competirem entre si
pelos nutrientes disponiveis
no solo.

Dosador Pneumatico | SPSVT- Sistema Pneumatico Selenium Vence Tudo

- Robusto e de facil manuseio, utiliza um kit por cultura e nao necessita de regulagem na substituicao de um disco por outro;
- 0 Alto desempenho na plantacao do milho;

+ Lider em rendimento e precisao na soja;

- Exclusivo visor que permite visualizar o disco com as sementes trabalhando em tempo real e verificar o desempenho;
- Produto com tecnologia 100% brasileira, testado e aprovado em solo americano/Estados Unidos;



O mundo precisa de alimentos e nés
sabemos como ajudar a produzi-los.

Lk

ncia e olhando sempre para o
‘uturo, buscamos a mais alta tecnologia }JJJJJM‘J:HQ
0 Mmesmo tempo OS meihores produtos,

g

nossa maior ronte ae

Alicercados na experi

= |

."‘Blfé‘i'reiras dos mais variados tipos de plantio no Brasil
‘e no mundo.

f'om‘ércualizou produtos com a missao de ajudar vocé
' rodutor, a produzir mais.

- com VOcé no campo, ouvindo suas sugestoes, para
- que a nossa jornada de evolugao continue e a nossa
“historia de produtos vencedores também tenha se-
_guimento.

- Vocé produtor rural é nosso maior parceiro e este

produto foi desenvolvido ouvindo agricultores como
vocé: um VENCEDOR.
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Bl DEPOIMENTO

E a coisa mais boa do mundo, pensa na
plantadeira. Estamos contentes, ela ndo é
100%, € 110%.

..Ela s6 tem qualidade: na distribui¢cdo,
alinhamento, nasce junto, é perfeito, e até
avisa a hora que esta baixando a semente,
so falta falar!

NOs sabiamos que ela era boa, sempre as
Vence Tudo foram boas, desde as primeiras,
aquelas hidraulicas, nés gostavamos delas
€ CoOmo é que essa ngo ia ser boa?

Vocé tem a facilidade de pegar e abastecer
a semente s6 num lugar, ela leva a
semente em todas as linhas, o calamento
dela nas pontas se dao por inteiro, todas
elas iguais!

Estamos contentes de verdade!

Irmdaos Juliano e Jovani Fioreze
da cidade de Claudia/MT



B FICHA TECNICA

ESPECIFICACOES TECNICAS

Modelo
Numero de Linhas
Espagamentos em Centimetros

Poténcia Minima Requerida*

Peso Aproximado (Kg***)

Vazdo de Oleo Necessdria
Comandos Necessarios no Trator

Velocidade Recomendada**

Capacidade Sementes (litros)

Center Box 2.4

24 22

45 50

225
13500

Center Box 3.0
30 28

45 50

240
16000

Center Box 3.6
36 34
45 ‘ 50

260

18100

215
3

5a7

4800

Center Box 4.0

* A poténcia minima requerida pode variar de acordo com o solo de cada regiao.
Valor de referéncia utilizande 8 CV por linha. Em caso de ddvida, procure seu revendedor Vence Tudo;

** A velocidade ideal de plantio deve ser de acordo com a recomendada para uma boa distribuicao;
*** Peso aproximado determinado virtualmente, podendo ser necessario pesagem final;

MODELO
Center Box 2.4

Center Box 3.0

Center Box 3.6
Center Box 4.0

A
450 - 500

450 - 500

450 - 500
450 - 500

B &
10350 | 11260

13050 | 13920

15750 116920
17550 | 17930

D
3250

3250

3250
3250

E
3500

3500

3500
3500

=
8880

9430

11300
15000

G
9600

10150

10890
15080

H
9600

10150

10890
15080

| J
1160 9400

1160 | 9400

1160 | 9400
1160 | 9400

K
4000

4000

4000
4000
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L
7000

7000

7000
7000

Dimensoes em mm
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VENCE TUDO

mAC (54) 3324-8005 vendas@vencetudo.ind.br
INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS VENCE TUDO
IMPO QTA(;&O = EXDORTA(;AO LTDA.
Rod. RS 223 - Km 53 - Area Industrial - Ibirubé - RS - Brasil

www.vencetudo.ind.br
@ /vencetudo @ @industriavencetudo gn/industriavencetudo



http://www.vencetudo.ind.br
https://www.facebook.com/vencetudo/
https://www.instagram.com/industriavencetudo/
https://www.youtube.com/user/industriavencetudo?app=desktop

